B 145

Itē Robertus quidam firmi ordi^{is} in^o dusseld^{ia}
ysaac de syna deceptu omni^{um} iudiciorū ut
11^o dialogi hoc vetere de q^o 1^o X^o 11^o

I

Robertus pontanus
toruacensis

Handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is faint and difficult to decipher but appears to be arranged in two lines.

II

Inapit liber sancti abbis ysaac de Siria De
cōtēptu om̄i mūdgnorū Et de cōtēplacōe Cap. 3.

Homma que deū diligit:
in deo solo q̄erē habet. An
tiapa soluere om̄e obli
gacionē extrīsecā a te ip̄o:
et tūc deo corde potēis col
ligari. p̄cedit em̄ colliga
ri deo: solucō a mūdams.

Esus p̄ams post ablactatōz

Datur infanti? et hō qui dilatai vult in diuini:
p̄us se debet a sctō velut infans ab ubēibz ali
enare **De opacōe et corporali Cap. 4.**

Opacō corporalis opacōe aīe sicut i adā
limo m̄spiatā ammā antecedit. Qui cor
palem actionē nō acq̄siuit. nec amme p̄t opa
cionē h̄re? q̄ her ab illa nascit? sicut spira de
mudo ḡuo. Et illis qui nō habēt opacōe amme:
spiritualia dona de sūt labores h̄y scti q̄ pro
nāitate sūt: nō opant delictis q̄ ip̄arate sūt.
affligētibz in boīs sicut seqūt seminātes
in lacinis manūpuli exultacōis: ita cōsequitur
leticia afflictionē. q̄ fit p̄ deū Pams qui su
dore acquirit dulcis agrole apparet? et opa
ciōes q̄ sūt p̄t iusticiā cordi quos suenā de
p̄apit **Et hō sustineat abiectiōem. Cap. 3^m**

Sustine abiectiōem et humilitatē bona
volūtate. ut secūtatē habeas apud de
um Om̄e ūbū durū sustinēs hō scēt ab h̄
miquitate que p̄cessit ab ip̄o cōtralloquēte

coronā quodā spmēā capiti suo sup̄impōit. bñs
est aut. qui in tpe quod ignorat in corruptibili-
ter coronabit. Qui fugit gloriā sciēt. hic in
aiā sua futurā sc̄m iā p̄sensit. Qui dicit se r̄-
liquisse mūdū et litigat cū hoībo pro usu rei
alicj. ne ea que spectāt ad q̄tē suā manuant
eidem. ceterū est hic oīo. q̄ corp⁹ quicū volūtate
pempt⁹ deliquit. pro uno autē mēbro litigat
atq; pugnat. Qui fugit p̄ntis vite quietē.
hui⁹ mens futurū sc̄m intuet. Qui vōo cupi-
ditati ligat⁹ est ferus viciōz existit. Nec
putes qd̄ sit cupiditas quest⁹ auri tm̄ modo et
argenti. sed oīs rei in qua volūtas tua depē-
det. Ne laudes illū qui corp⁹ dicit se affligit.
et est tamē sensibz dissolut⁹. videlicet auditu.
et ore diffuso. ac oculis impudic⁹. Si qm̄ die
tue posueris finis ut p̄ misericordiā hic edi-
fices temetipm̄. ut nō q̄ras iusticiā in rebz
alijs. tuā aiāz assuescas ne videaris una qdē
manu opās alia q̄ disp̄gēs. Illic em̄ sollici-
tudo est n̄r. hic vōo dilatatio cordis. **De ius-**

Dimitte debitoibz debita: et **naa: m̄a: r̄ q̄**
opibz est iusticie. Et tūc videbis tūquilli-
tatem vndiq; cū splendore. cū sup̄ascentēis
viā iusticie. ad herēbis q̄ mōi re libertati.
Quidā sc̄oz locutus est de hoc dices q̄ mise-
ricors nisi sit iust⁹ ceterū est. videlicet ut et

hys et alijs que fatigatioib9 et laboib9 pp9s ac-
 quisunt. nō acq̄sitis p̄ machinatioēs et men-
 dacia ut iniusticias aut etiā falsitates. Et
 iterū in alio loco dicit. Si vis feminaē in pau-
 perib9 de pp9s femina. nā si de alienis femina
 ueis. scias q̄ erūt s̄zamis amāiora. Ego uēo
 dico. q̄ msi fiat misericors sup̄ iusticiam.
 nō est misericors. id est qd' hoib9 nō sōm̄ misē-
 rat de pp9s. sed et sustineat cū leticia iu-
 riā ab eissem. ac etiā misēat ip̄oz. Cum
 aut iusticia p̄ elemosmā uicēt coronabit:
 nō coronis q̄ sunt in lege iustoz. sed coro-
 nis que sunt in ewāgelio p̄ fr̄oz. Nā si ali-
 quis det papēib9 de pp9s et nudū induat
 et diligat primū sicut se ip̄m. nec iustū
 faciat. etiā nec mēnat. h̄ et in testame-
 to uetēi cōtinet̄. sed p̄fectio ewāgelice
 dispēnsatio sic p̄cipit ab ausente tibi tua
 nō exigas et oīpetēti te da. Nec solū i iuri-
 ā rerū. et reuēos euēt9 ex trīsc9 docet sus-
 tmei cū gaudio. uerū ip̄m quāz pom̄ p̄ fr̄e.
 hic est misericors et nō ille q̄ p̄ dona tū-
 fr̄ib9 misēat. Et quāq̄ audierit et uiderit
 quicūq̄ cōtristās fr̄em suū et aduēt9 fuerit
 corde misericors ē uē. sicut q̄ percussus a fr̄e
 suo mot9 nō fuerit ad dīcēdū aliquid qd'

cōfiteret cor ei9 **S**ancta doctrina. **ca** 7^m

O Paucōne vigiliāz habeas p̄cōsa. ut tue
mas q̄solacōne app̄mquātē in aīa tua p̄
seuēa lugēs in solitudīe. ut mēs tua semper
ad tu mirabilia deducat. dilige cū paucēaa
paupertatē. ut a dissipōe tuus aīm9 colligat.
Affabilitatē odi. ut cogitacōes tuas sine tur
bacōe cōferues. Retrahe teipm a mltis et
cura de aīa tua ut salues eā a dissipōe trā
quillitatis Dilige castitatē. ut nō cōfūda
ris tpe orōnis tue. ut in memoriā mortis ac
cēdetur leticia in corde tuo. ut a maris nō
erudas. cauetō t̄ a puig. **N**ō sis lentus in
opacōe tua. ne cōfundaris cū steteris in medio
annoz tuoz. et inueniaris sine viaticis. at
te solū in medio vie delinquit. Inelligibil
cōfite opa tua. ne a toto cursu tuo delinquis.
Acquie libertatē in cōseruacōe tua. ut libe
ris a tēpestate **N**e vicias libtatē in volupta
tū causis ne serus viciozū fias In vestitu tuo
dilige vilia indumēta. ut orientes in te cog
itacōes elacōis abicias. nā qui splēdida di
ligit huūiles cogitacōes hēe nō p̄t. q̄ cor et
terioib9 figūacōib9 cōfēt. **Q**uis diligens
turpiloqa. p̄t hēe mūdā mētē. **Q**uis se
fingens ut ab hoib9 glorificet. p̄t cogi
tacōes hūiles adipisa. vel quis luruos9
existens et dissolut9 mēbris. p̄t fieri mētē

mūdus et hūilis corde. Cū em̄ mēs a sensibus
 thūtur. tūc aī eis abū comedit bestiarū. Cū
 vō sensus thūtur a mēte aī ipā statū angelorū
 abū assumūt **De supbia et humilitate** ca 5^m

Humilitas aboz et r̄tractionē sequit̄
 humilitas. vana glōa vō op̄ est supbie.
 Formacōis q̄ m̄st̄. humilitas p̄t̄ q̄tinuam
 r̄tractionē suā. cōtēplacōi occit. aīz q̄ or
 nat in castitate. vana glōa p̄ cōtinuam tur
 barōnē et fermētacōz cogitacōz suaz q̄ fuit
 ex occurſu rez. thesauros q̄tēt ex erectos. et
 polluit cor. Humilitas quoq̄ p̄ cōtēplacōnē
 spūalit̄ r̄trahit̄. et ad glōificādū deū mouz
 acq̄sitorē suū. Noli cōpāe faciētes signa et
 prodigia et p̄ntes in mūdo. illis q̄ in solitudīe
 sūt saent̄. Dilige oīa solitudīs pl̄q̄ quam
 efurientes sc̄ti saaac̄. et cōtē m̄ltas gētēs
 ad supnā agmāonē et honorē dei. Melius
 est em̄ t̄ a p̄m̄ vincto soluē temetip̄m.
 quā libēare seruos a seruitute. **P**oq̄ est
 t̄ pacificū eē aī aīa tua in v̄ntate. que in ^{timiditate}
 te est. videlicet corpus aīe et sp̄s quā pac
 ficāz aī doct̄na tua discordes. **G**regōis nāz
 dixit. bonū est theologiā exere p̄ deū. s̄
 melius est q̄ seip̄m mūdēt q̄ apud deū.
 Melius ē breuiloquū eē aī doct̄s sis et pitus.
 q̄ p̄fre in sublimitate mēt̄s doct̄nā quasi
 torrētē. **E**xpedit tibi soliatū eē ad eūgē

dū qd' de aīa tua in uias est collapsū p motū
cogitacionū tuarū in rebus diuinis. q̄ mortuos sus-
citā. multa sūt opati uirtutes et mortuos sus-
citauerūt. et fatigati sūt ut errātes cōuer-
terēt et mirabilia magna fecerūt. n̄ nō eadē
p manū eorū mlti deducti sūt ad supnā ag-
maonē dei. et post modū ip̄i qui iustifica-
uerūt alios ad excēbilia uiaa ad horribilia
ceaderūt et semetipōs m̄ficerūt. et facti
sunt mltis in schādaliū postq̄ fuerūt eadē
p̄oz opa manifesta. q̄ cū i m̄fintē aīe
sue laborarēt. de sanitate p̄ia nō cūarūt.
s̄ exposerūt se māi huius sc̄i. ad sanādū
aīas alioz. dū ad huc ip̄met egrotarent.
et p̄iderūt semetipōs sicut dixi a spe dei.
nā suoz infirmitates sensuū obstac̄e non
poterāt flāme rez habentū et cōsuetudinē
uioz difficultatē exaspnāe ad huc em̄ egebāt
caue sibi ne uiderēt uidelicet m̄lres et ne
quiescerēt. nec res ā pecūiam possiderent.
neq̄ p̄essent alijs neq̄ cōt̄ quēquā extolle-
rent. q̄elig em̄ est te existimāi inris impitū
ob b̄ritatem sc̄e tue ad disputādū. quā
vnū de sapiētibz p̄ p̄supaonē tuam

Argue cōf̄dētēs. *De mō arguedi.
peccatores. se*
m̄fice tibi uirtū tuarū potētia non
suggestibi^{te} uoꝝ. Inflexibilū q̄ p̄supō

nem mansuetudinē ac tranquillitate labioꝝ
 tuoꝝ r̄frena fac q̄ silere. Argue luxuriosos
 tue cōsuaōis nobili^{ter} et sensib⁹ impudicos
 orōꝝ r̄tenaōne tuoꝝ. Peregrinū te ip̄m se
 cias oīb⁹ dieb⁹ uite tue quocūq̄ ingredia
 ris. ut a dāpno possis erui qd̄ a seuitate
 contingit. In om̄i tempore te ip̄m r̄puta nich
 il fac. ut culpā fugias quā facit suspicio
 nolētes sistē alteri⁹ arbitrio disputātis. Per
 seueā semp̄ ore b̄ndicēdo et nūquā male
 direis. nā b̄ndictio b̄ndictionē p̄it et ma
 ledicō maledictionē. In oī re te ip̄m existi
 ma egē doctua et in uerēis sapiēs oīb⁹
 dieb⁹ uite tue. Ne tradas quid quā aiāu
 qd̄ nōdū cōphendisti. ne uēāzēis in temet
 ip̄o. et ex cōpaaōē tue quāfacōis ad illud tue
 tradicōis falsitas r̄uelet. Si quid t̄e loq̄ris
 aiāu. nō dommo et p̄sup̄cōē. Sed in ordme
 loque addiscētis. et antiapa cōzēpnāe te
 ip̄m. ostētes qd̄ in sufficiētiōz eos sis. ut et
 auditorib⁹ ordmē humilitatis oīdas. et
 eos ad audiēdū ūba tua. et t̄endū ad opa
 aōnē inducas et fias uenēabilis ī ocl̄is eo
 rū. Dehū⁹ moī r̄b⁹ cū lac̄mis loque. ut
 tibi p̄sis et audiētib⁹. et dei grā eū teā.
 Si ad dei grāz p̄ueisti et in cōtēplacione
 creatūaz dei uisibiliū. qd̄ est p̄m⁹ ordo

siue delictari promeruisse. cōn spm blasphemie
para temetipm et arma. sine armis aut nō
stes in hac r̄gioe. ne ab insidiatib9 et deapi
entib9 te quā aq9 occidaris. sint aut tibi
lacme pro armis ieiunū q̄ frequēs. et caue
ne documta legas hētroz. hoc em qd̄ blasphe
mie spm cōn te per ampliq9 armat. Cū r̄ple
ueis ventrē utte nō pemteat. ad scrutā dū
aliqd̄ de diuis reb9 ne moueas. nā in ven
tre repleto secretor9 dei saena nō eritat.
Intellige qd̄ tibi dico. lege cōtinue et in sa
abulit̄ in libis doctor9 de puidētia dei. qz
ipi digūt mētē ad intuendū ordmē crea
tiarū dei operū ei9. et roborāt eā ex ipis.
et aptāt ad acquirendū intellctū illūiatos
et claitate ip̄z. et ad cōsīdeationē creatu
ratū dei. et cū mū diaa faciūt ābulare.
lege in ewāgelis dispositis a deo ad sup
noz agnitionē in toto mūdo. ut uaticum
acquiās ex utute puidētie sue p̄ gnēatio
nes smgulas opt̄ opate. et mēs tua ī dei
mābilib9 p̄fundet. labori tuo hui9remōi
lāo coaptet. In oimoda t̄quillitate lectio
fiat. et esto liber a mltā sollicitudinē corp̄is
et rez turbatōe. ut dilcābilē gustatōez
in aīa tua gustes. p̄ dulcē cōsīdeationem
que supat oēm sensū. et sentiat eā aīa

p̄ seuerādo in ip̄a. Ne sint penes te sermōes
 p̄itorū. videlicet falsariorū et q̄ dīna eloquia
 venūdāt. ut nō r̄maneat in teneb̄s. neq̄ ad
 finē vite tue de fr̄m̄ p̄aais q̄moditatis ip̄oz.
 ut sicut firmētat̄ terreais t̄pe pugne. et in
 foueā madas occasiōē p̄apiēze q̄moditatis
 ex ip̄is. Hoc t̄ sit pro signo in r̄b̄ q̄s s̄bere
 volueis. ne de r̄gione illa eḡdiāis. **De con**

Quoniam incepit gr̄a tuos **replacōe rerū.** m 8
 Quod loquor ap̄ie ad p̄apiēda cōtēplacōnem
 rez in veritate. ecce statim m̄p̄iet oculi tui
 fūdere lacrimas q̄si flumē. ut m̄ltoaēs lauē
 tur etiā ex habūdāna gene tue. et tūc ses
 sat pugna sensuū et r̄trahit̄ m̄t̄. Si q̄s
 aut̄ te douerit lacrimas aliud signū manifes
 t̄ a corpe nō r̄gras. Quā ato em̄ mens a
 creaturis extollit̄ tūc corpe tam a lacrimis
 quā ab oī motu et sensualitate r̄cedit.
 Cū mel inuenēis ne m̄de r̄plet̄ q̄uomas.
 ex ip̄o comode moderate. Natura aut̄ tenuis
 res et leuis existit̄. Aliquā em̄ salies r̄side
 rat sup̄ ascende et addiscē q̄ sūt sup̄ na
 turā suā. m̄ltoaēs aut̄ a l̄cone s̄pturaz
 et cōtēplacōe rez aliq̄s cōphendit̄. Cū
 uēs cōpat̄ hys q̄ ab ip̄a sūt cōphensa in
 suffiaenaoz et minor app̄eret sc̄dm̄ sue
 disposiōis m̄surā. r̄sp̄ū illoz ad que
 saēnaa ei9 m̄tuit. sic etiā m̄duat̄ in cō

istoz cōtria nō credas ip̄i. nā p̄ter

gita adib9 suis timore atq; tremore. et itez
festinet redire ad infirmū suū p̄t formidi
nē. ut pote q̄ nota est de hys que supra
se sūt diuins r̄b9 scrutai p̄sūpsit. **Nā**
p̄t timiditatē rez formido q̄dā fit eret
discreas inuit intellcū aīe ut silēcio va
cet. et qd' nō moueat ne perat. nec ex̄pat
que supra se sūt. nec ea q̄ se sūt aliora
scrutet. **Cū** ḡ potestas tibi data fuerit
cōsīdēandi. cōsīdēa. nec moueās cont
mīstēia. sed adora et glōifica. et silen
do regradae. **Nā** sicut nō expedit mltū
mell comedē sic nec de diuins eloquijs
p̄stutai. ne nō valētib9 intuei r̄s breuiore
nec ad huc cōprehēditib9 eas ex aspitate
uie infirmet visiois v̄tus et offendatur
Ulq̄n em loco v̄tatis fantasmatā q̄dā
vidēt. et cū mēs ob m̄p̄agnē cordia occupā.
obliuiscat sue intenciois. **V**ene ḡ ait sapi
ens salomō. q̄ hō s̄n pacēcia est sicut ciui
tas sine muris. **Mūda** ḡ o hō aīam tuam
et exaite a te sollicitudmē rez q̄ sunt ex
naturā tuā. et appēde h̄militatis et casti
tatis velamīa cōt intellcū et motogstuos
et p̄ h̄ m̄uenies id qd' est m̄ te. h̄milib9
eternū mīstēia r̄uelāt. **S**i vis dāe aīam tu
am ad opacionē oīom̄ q̄ mūdāt m̄tem.

et perseverantia in vigilijs noctis. elonga
 tempus ab aspectu mundi. succize colloquia et
 noli eripere de consuetudine amicos in cella
 tua nec etiam sub specie bonitatis pro illos tunc
 qui tibi sunt eiusdem modis eiusdem arbitri ac
 societatis eiusdem et tunc et firmatione
 locutionis alie que consuevit in mente moueri. Et
 postquam sumis et soluis exteriori locutio
 ne. coniungendi tue mentem. et anima tua lumene
 veritatis videbit. Ad quantum cor ab exterioribus
 rebus in tranquillitate manet: tanto melius
 potest rapere comprehensionem. que ad resolutionem
 intelligentiam habet. Est enim mos anime cito mu
 tate colloquium in colloquium. si tunc laboraueris
 et parua diligentiam adhibere. *De lione. ca. 9.*

Sicut in lione scripturarum que demon
 strat via subtilitatis et contemplatio
 nis et in vita scripturarum que a principio non sen
 tias dulcedinem propter obtenebrationem pro
 quitate reus. ut mutet colloquium in collo
 quium. Et cum surrexeris ad orationem et regu
 lam loco meditationis scripturarum que vidisti
 et audisti inueniamus in meditatione scriptura
 rum quod legisti et recordatione illarum obliuisceris
 in mediana. et tunc ad mundiciam mens
 accedit. et hoc est illud quod scriptum est. que anima
 uiuat a lione quando stat in oratione. Et item

ex oratione illuat in lōne dicit eodem itez loco exi
tere firmetatiois i uent tota in forma orōis
Turpe est amatores mudi et castrimargos
de rebus spūalibus pscrutari Corpū gūit egro
tās odit abos aspectos et rpellit. et mēs se
culāibus rebus rrenta nō p̄t appropinquare
scrutatio diuinorū Ignis in hūidīs lignis nō
accendit. et diuinus calor in corde diligētis que
tem et oīa nō ignit Heretas nō nō manet ai
aīa pecces unū et aīa que colligata est rebus
plūibus in diuinis nō p̄manet documentis.
Quēadmodū is q̄ nō uidet oculis solem ex suis
auditu solo nō p̄t ratāe ai q̄ lumē ei⁹ nec
sentit lumē ip̄s: sic et ille cui⁹ aīma dulce
omne opm spūalū nō gustauit **De elemosia.**

rajo **S**i habes quid ult diuinā nātate tuā
eroga illud pauperibus et veni cū seculi
tate offer orōnes tuas. id est loque cū deo sicut
fili⁹ cū patre suo Nichil ita p̄t facere cor appropinquare deo sicut elemosia Nichil ita fa
cit mētis tranquillitātē sicut paupertas q̄ volū
tate sustinet Ali⁹ est tibi vocatū p̄t simp
licitatē p̄rotā a plūibus q̄ p̄t glōs sapiē
tem atq̄ p̄fectū In q̄s equiastētes extēdit
ad te manū ut rapiat elemosinā ne rpel
las eū q̄ illo utiq̄ tpe sic vn⁹ de pauperibus
egēs est Sū autē de deis cū magnanimita
te. da et vlt⁹ hilaritate et pl⁹ quā pene

eit pbe illi **E**mitte nāz dia panē tuū aij
 faae paupis. et p9 nō mltū tps r̄t̄buōz
 vizebis **N**e discnas diuitē a paupe. Noliq
 faē dignū ab indigno sed sint ap̄ te oēs ho
 mēs eq̄les ad bonū hoc em̄ nō ead̄ indig
 nos poteis attrahē ad bonū q̄ ato t̄ht
 aīa. p bona corpōalia ad dei timorē **N**ā
 et dñs publicanis et fornicatoib9 cōmū
 cabat in mēsis nec sepabat indignos.
 ut hoc nō ad timorē dei t̄hēt aūfos. et
 p corpalia spūalib9 appmquarēt **O**bis
 igit̄ in bono et honore oēs hoēs fac eq̄les.
 q̄q̄ indign9 sit ut incredul9 aut eam
 homicida et marie q̄frat̄ tu9 est et de
 natia tua. et a veritate sine scēa deui
 aut **Q**uādo fereis aliau bonū r̄t̄buō
 nē nō expectes ab ip̄o et scdm̄ utrāq̄
 rē r̄tribuet̄ t̄ a deo. et si possibile fuerit
 neq̄ p̄t̄ futurā r̄t̄buōnē facias bo^m

Si posueris aīe tue t̄ **De paup̄tate ca 11^m**

Smnū paup̄tatis et p grās dei fueis
 a sollicitudinib9 libeāt9. et in tua paup̄ta
 te fr̄is fueis sup̄ mūdū. caue ne p̄pter
 amorē paup̄m questū diligas pro elemo
 sma faciēda et reponas aīaz tuā m̄t̄
 banoē. ut accipias ab aliq̄. et alyo largiāis

et extermines honore tuū subiectioe peti
tiois rez noie alioz. et erudas a libtate
et nobilitate mtētiois tue in sollicitudinem
seculaiū rz. qz gradus tuus sublimior est gra
dibus misericordiu. **Duplico** te ne stituaris
Elemosia filis est nut mēto puul rz. sed
solitudo p̄ctois est **cap** Si res habes si
mul eas dispge. q̄s si nō hēs. noli hē. ayā
da t̄ cellā a zelais et supfluitatibz qz hoc
duc̄ te ad abstineāā tuitū et nō volentē

Cavēna

Cavēna rez doret hōez ab iūne qz cū opor
tūtatē rez accipimz. nos met ipōs nō possu
mz cōtinere **Qui** exteriorē pugna supa
uerūt seuitatē r̄ceperūt de timore mtēoi
nec in portūe instat in eis nec ab an̄ ul̄ r̄t̄
quaciūt in pugna **Pugna** aut̄ duo de l̄
que adūsā aiāz a sensibz et negligētia
susatāt. siuid est dāe et accipē auditu et
ligua que cū supinducūt aiē sibi faciūt
reatatē. et p̄t supinductionē turbationibz
exterioris nō p̄t sibi ipi attēzē in latēti p̄lio
q̄s mouet̄ adūsā eā. et cū t̄nquillitate illa
vincē nō p̄t q̄ mouet̄ ab intz **Quādo** quis
clausit hostia ciuitatis sensz s̄z tūc non
pugnat ab intz z in f̄diatoēs q̄ sūt extra
ciuitatē non timet **De orōe et labore** 5072^m

Beatus q̄ nouit her et manet in solitu
dine. nec fluctuat in opes multitudine
sed hoēs corpales opacoēs in laboē orōis
cōstitit et credit q̄ q̄ diu opet cū deo et hēt
sollitudinē in ipō die noctuq̄ nō defiaet
ei quidq̄ de necessarijs vsibq. quē ad modū
nō cessaet ab opē^{re} **S**i q̄s autē nō susti
nuēt in solitudine sine ope opet. utens
quidem eo tāq̄ adiutoē nō tū auidē ppter
lucrū **N**ā istud pōitū est infirmis quia
p̄fōribq̄ t̄bamētū existit **P**aupēibq̄ em
et pigris patres ex posuerūt ut oparēt
et nō sicut rem necessariam existētē m **13** ✓

In tpe quo de p̄p̄ **U**l hō nō frige fiat
cor tuū m̄teius. da te ipm cōtinuus
extensioibq̄ in tra et genu flexioibq̄. Et
cū reperit tibi demones suggerē uacare
in alijs: cor tuū solliatū esse de aliquo nō
dimittas? et tūc uide et inare. quid de h
ex hoc oriri **N**ihil aliud magis est. quā
aliq̄ sternē se ipm aū crucē xp̄i nocte dieq̄
et manq̄ p̄q̄ tergū ligat **N**is nō frige fiat
tibi calore? et a lacrimis nō paupēari **I**n
hys exite te ipm **E**t bt̄us es **O** homo si
die ac nocte studueis in hys que tibi di
cūt nec aliqd̄ quesieris tū eisdem. **T**ūc

em ouer tibi lux mteiq et iustitia tua cito
fulgebit. et fiet sicut mtefacies fons aque
ar sicut flosq paradisi. Uice q̄lia dona hoi
de certamine oriuntur. Multoac̄es inueniunt̄ tua
tus sup genua in oromb9. manus habes ex
tensas in celū et respicias faciem xpi. et colli
ges oēs cogitatioēs suas ad deū mōrone.
et q̄ diu orat cū lacrimis in pūctioē. in ip̄a
hora statim manat in corde suo fons p̄ducēs
zelatōne. et dissoluūt̄ membra ei9 et cō
uelāt̄ oculi ei9 et inuēt̄ facie mtra. cogi
tatioēs aut̄ ip̄iq̄ alterāt̄ ita ut non
possit facere genuflectōēs pre gaudio qd̄
est in toto corde suo. Attende igit̄ o homo
hec que legis q̄ n̄ laborauēis nō in uēies
Et nisi pulsaueris cū feruēte ac sup uigi
lauēis ostitio q̄tinue nō exaudieris. **D**eus
audieris hec desideabit̄ extranscā iusticiā
Ille sc̄z qui nō p̄t in solitudoē suscipere
Verūtamē si q̄s nō p̄t huic vacare pro
eo qd̄ grā dei est esse hom̄ m̄t9 op̄tū nō
relinq̄t̄ aliā uia. ne p̄t usq̄ uite se fac
at ex p̄tē. **D**onet moriatur ex teior hō
a reb9 mūdi. nō solū a p̄tō sed ab omni
corpōali amōē. sicut et mteior homo a
p̄tō cogitatioib9 et infirmet̄ motus

corporis naturalis ut nō moueat in corde dul
 cedine p̄ccōꝝ: nō mouebit̄ in hoīe dulcedo
 spūs dei et mēbra ei9 nō purgabūt in
 vita sua. et maīa ei9 intellcūs dīm non
 appaēbūt et quousq; destruat a corde suo
 solitudinē seculāū p̄t̄ necessariū vsū na
 tūe. ac dimittat deū curāe de ip̄is: spūa
 lis ebietas in ip̄o nō mouebit̄ — et cōso
 lationē illā nō seniet de qua eāt aposto
 lo cōsolat9 qm̄ dicebat nr̄a cōsū sano in ce
 lo est **N**ec aut̄ diri nō succidēs sp̄e ita
 intellet qd̄ nisi q̄s attingat sūnitatem
 per frōis nō p̄mēbit̄ grāā dei ac sibi in
 uēiat cōsolacionē occurrētē **I**n uēitate
 em̄ aī aliq̄s cōmissa publicauēit. et ab
 eis elōgauēit se oīno et accessēit cōstā
 ter ad bona. in modico tpe seniet auri
 lū **Q**uod si supaueit aliq̄stulū inuēit
 et cōsolacionē aīe sue et remissionem
 p̄ccōꝝ suoz sequet̄: et habūdāā bono
 rū r̄cipiet: et grā dign9 fiet **V**erūtame
 nnoz est iste in corpore apud p̄fecti
 onē illo qui se ip̄o segregauit a mūdo
 et inuēit in aīa sua fontē b̄titudis ser
 tū et cōp̄hendit illā rē p̄ qua spūs ad
 uēit. au sit glā in sc̄la **f̄ct̄** sc̄ndozum //